Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От о ? 9 .  о / .  М г / / 7 №
г. Усть-Кут

О создании комиссии по приемке в
эксплуатацию временной зимней ав
томобильной дороги от с. Турука до
с. Орлинга по руслу р. Лена и опре
деления её соответствия требовани
ям безопасности дорожного движе
ния

В связи с окончанием работ по устройству временной зимней автомобиль
ной дороги от с. Турука до с. Орлинга по руслу р. Лена, а также в целях обеспе
чения безопасности дорожного движения на дорогах временного пользования
Усть-Кутского муниципального образования и осуществления контроля за экс
плуатационным состоянием ледовых автозимников, руководствуясь ст.ст. 3, 6,
Федерального закона от ЮЛ 2Л 995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения», ст.ст. 6, 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркут
ской области, муниципальным контрактом от 02-мун-2024 от 22.01.2024 г.,

1. Создать комиссию по приемке в эксплуатацию временной зимней автомо
бильной дороги от Турука до с. Орлинга по руслу р. Лена, определения её соот
ветствия требованиям безопасности дорожного движения в следующем составе:

Председатель комиссии:

Супрун Е.И -  председатель комитета жилищной политики, коммунальной
инфраструктуры, транспорта и связи Администрации Усть-Кутского муници
пального образования.

Члены комиссии:

- Петухов Д.С. -  государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД
МО МВД России Усть-Кутский, старший лейтенант полиции (по согласованию);

(по согласованию)

- Пуляевский П. А.- старший госинспектор по маломерным судам Усть-
Кутского инспекторского участка Главного управления МЧС России по Иркут
ской области (по согласованию)

- Караулов Н.А. - Государственный инспектор Усть-Кутского участка кон
троля, надзора и рыбоохраны Братского межрайонного отдела Ангаро-
Байкальского территориального управления Федерального агентства по рыбо
ловству (по согласованию)

- Тышкивский М.Ю. - председатель комитета по сельскому хозяйству, при
родным ресурсам и экологии Администрации Усть-Кутского муниципального
образования;

- Моисеев С.В. -  начальник Управления по ГО и ЧС;

- Леонов А.В -  заместитель директора по производству АО УК «ЛенаБам-
строй»

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Админи
страции Усть-Кутского муниципального образования (www.admin-ukmo.ru)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво
го заместителя мэра Усть-Кутского муниципального об/разс|вания В.А. Калашни
кова.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования С.Г. Анисимов

http://www.admin-ukmo.ru